



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borderstone A/S

Oldenvej 4, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 27 97 09 31

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Michael Søfeldt Lindegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderstone A/S Oldenvej 4 Munkegårde 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 27 97 09 31 Stiftet: 5. juli 2004 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, Formand Tina Kjeldstrøm, Næstformand Pia Therese Lindegaard Bo Sejr Johansen
Direktion	Michael Søfeldt Lindegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Holdingselskabet Havrelund ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive produktion, salg og montage af stenprodukter og beslægtede materialer til brug for installering i virksomheder, institutioner og private hjem. Derudover handel med komplementære produkter i forbindelse med anvendelse af færdigmonterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.989 t.kr. mod 18.441 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.276 t.kr. mod 2.755 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	16.989.195	18.440.840
1 Personaleomkostninger	-12.027.896	-12.743.506
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.594.589	-2.091.270
Driftsresultat	3.366.710	3.606.064
Andre finansielle indtægter	4.593	87.870
2 Øvrige finansielle omkostninger	-272.285	-170.521
Resultat før skat	3.099.018	3.523.413
Skat af årets resultat	-823.289	-768.732
Årets resultat	2.275.729	2.754.681
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.275.729	754.681
Disponeret i alt	2.275.729	2.754.681



Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.911.671	5.700.934
4 Indretning af lejede lokaler	2.103.325	2.327.337
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.014.996</u>	<u>8.028.271</u>
5 Deposita	10.245	10.245
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.245</u>	<u>10.245</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.025.241</u>	<u>8.038.516</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.023.253	7.879.487
Varebeholdninger i alt	<u>7.023.253</u>	<u>7.879.487</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.689.666	5.334.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.911.771	2.011.333
Andre tilgodehavender	187.597	209.004
Periodeafgrænsningsposter	59.136	167.845
Tilgodehavender i alt	<u>4.848.170</u>	<u>7.722.899</u>
Likvide beholdninger	2.079.170	73.615
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.950.593</u>	<u>15.676.001</u>
Aktiver i alt	<u>20.975.834</u>	<u>23.714.517</u>



Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.994.763	7.719.034
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>10.494.763</u>	<u>10.219.034</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	414.909	170.528
Hensatte forpligtelser i alt	<u>414.909</u>	<u>170.528</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.307.589	1.698.447
Leasingforpligtelser	1.320.609	2.452.252
Anden gæld	621.692	735.166
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.249.890</u>	<u>4.885.865</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	647.391	635.118
Gæld til pengeinstitutter	23.481	1.565.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.084.817	3.025.975
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.768.647	47.675
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	578.908	732.248
Anden gæld	1.713.028	2.432.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.816.272</u>	<u>8.439.090</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.066.162</u>	<u>13.324.955</u>
Passiver i alt	<u>20.975.834</u>	<u>23.714.517</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	6.964.353	750.000	8.214.353
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	754.681	2.000.000	2.754.681
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	7.719.034	2.000.000	10.219.034
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.275.729	0	2.275.729
	500.000	9.994.763	0	10.494.763



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.785.447	11.520.939
Pensioner	895.320	974.456
Andre omkostninger til social sikring	347.129	248.111
	12.027.896	12.743.506
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	318	0
Andre finansielle omkostninger	271.967	170.521
	272.285	170.521
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	15.146.521	11.713.405
Tilgang i årets løb	479.666	3.433.116
Kostpris 30. september 2023	15.626.187	15.146.521
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-9.445.587	-7.578.327
Årets afskrivninger	-1.268.929	-1.867.260
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-10.714.516	-9.445.587
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	4.911.671	5.700.934
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.336.417	2.939.843



Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2022	3.519.337	3.519.337
Afgang i årets løb	-2	0
Kostpris 30. september 2023	3.519.335	3.519.337
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.192.000	-967.990
Årets afskrivninger	-224.010	-224.010
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-1.416.010	-1.192.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.103.325	2.327.337
5. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2022	10.245	10.245
Kostpris 30. september 2023	10.245	10.245
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	10.245	10.245
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.308 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		7.023
Materiale anlægsaktiver		7.075
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.690



7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 106 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser med uopsigelighed på 7 år og samlede huslejeforpligtelser udgør t.kr. 9.072.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Havrelund ApS, CVR-nr. 34720967, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


